
Strana 1 z celkově 4 

 

 

 

SMLOUVA O zpracování žádosti o dotaci 

z dotačního programu Národní sportovní agentury 

Smluvní strany 

Dodavatel: 

obchodní firma: BESTPROJEKT s.r.o. 

se sídlem: Vrchlického 2899/31, 767 01 Kroměříž  

  

IČO: 17729378 

DIČ: CZ17729378 

  

zastoupená: Miroslavem Vypušťákem – ředitelem a jednatelem společnosti 

zástupce ve věch technických a organizačních: Miroslav Vypušťák 

 

dále jen „Dodavatel“ na straně jedné 

a 

Objednatel: 

Veřejnoprávní korporace: Město Jičín 

se sídlem: 506 01 Jičín, Žižkovo nám. 18 

  

IČO: 00271632 

DIČ: CZ00271632 

  

zastoupená: JUDr. Janem Malý, starostou města 

                                                                zástupce ve věcech organizačních:xxxxxxxxxxx, email:xxxxxxxxxxx, tel. 

xxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

dále též společně jako „smluvní strany“    

uzavírají níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

Předmět smlouvy 



Strana 2 z celkově 4 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje Objednateli poskytnout poradenské a konzultační služby spočívající 

v přípravě a zpracování žádosti o poskytnutí dotace a s tím spojené technické pomoci (dále jen „dotační 

žádost“) za účelem získání prostředků z dotačního titulu Národní sportovní agentury, Výzva 13/2023 s názvem 

Standardizovaná sportovní infrastruktura 2023, Program č. 16255, (dále též „Fáze I.“) na akci Rekonstrukce 

městského stadionu Jičín a v případě úspěšnosti dotační žádosti též administrativní realizaci projektu – 

dotační management (dále též „Fáze II.“) v souladu s nabídkou dodavatele ze dne 20.9.2023, jež tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy, dále společně též „Služby“. 

2. Objednatel se zavazuje Dodavateli zaplatit cenu za poskytnuté Služby v souladu s podmínkami stanovenými 

v článku III této Smlouvy.  

II. 

Podmínky poskytování Služby 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout služby s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy, a to v 

době plnění specifikované v tomto článku smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje provést služby osobně, resp. s využitím svých zaměstnanců, či za využití služeb 

třetích osob jako subdodavatelů, a to pod svým vedením a na svůj účet.  

3. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškeré relevantní podklady a poskytovat Dodavateli 

veškerou součinnost potřebnou k řádnému zpracování a podání dotační žádosti (Fáze I.). Výčet 

požadovaných podkladů a termínů pro jejich dodání předloží Dodavatel Objednateli vždy v dostatečném 

předstihu tak, aby je Objednatel mohl řádně obstarat, a aby Dodavatel mohl včas zpracovat a podat 

žádost o dotaci dle podmínek příslušné výzvy.  

4. Dodavatel zpracuje a odešle elektronický formulář dotační žádosti včetně povinných příloh dle článku 15 

Výzvy prostřednictvím Jednotného dotačního portálu. Následně vygeneruje vyplněný formulář z JDP ve 

formátu PDF a zašle jej neprodleně do datové schránky Objednatele – ID datové schránky: ztmbqug (Fáze 

I.), a to nejpozději do tří dnů před ukončením příjmů žádostí dle příslušné výzvy. 

5. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení záležitostí 

týkajících se dotační žádosti, dotačního řízení a administrace projektu tak, aby Dodavatel měl relevantní 

podklady a informace umožňující řádné poskytnutí Služeb. 

6. Objednatel je oprávněn Dodavatele průběžně kontrolovat, a požadovat po Dodavateli prokázání 

skutečného stavu dokumentů a podkladů vytvářených Dodavatelem v rámci poskytování Služeb.  

III. 

Cena 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených cenových podmínkách: 

a) cena bez DPH za fázi I.: 35.000,- Kč bez DPH, 42.350,- Kč s DPH. Cena bude uhrazena po 

prokazatelném podání dotační žádosti prostřednictvím internetového rozhraní MS2014+ řádně a včas 

na základě vyúčtování plnění za fázi I 

b) cena za fázi II.: 0,5 % z výše objednateli poskytnuté dotace. Cena bude uhrazena takto: 

- 70 % po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany NSA 

- 30 % po vydání Závěrečného vyhodnocení akce po ukončení realizace akce a předložení 

dokumentů prokazující splnění účelu poskytnutí 



Strana 3 z celkově 4 

 

2. Cena uvedená v předchozím odstavci je pevnou a konečnou cenou za Služby s tím, že zahrnuje i veškeré 

režijní náklady Dodavatele, které bude nutné vynaložit za účelem poskytnutí Služeb,  

Dodavatel po splnění výše uvedených podmínek vystaví pro každou dílčí platbu samostatný daňový doklad 

(fakturu) se splatností nejméně 30 dnů od doručení faktury Objednateli. Faktura musí obsahovat všechny 

zákonem předepsané náležitosti. Pokud faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji vrátit Dodavateli ve lhůtě 5 dnů od jejího doručení. V takovém případě se 

Objednatel neocitá v prodlení a doručením opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3. Objednatel uhradí Dodavateli Cenu v souladu s výše uvedenými podmínkami bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Dodavatele uvedený v příslušném daňovém dokladu. Každá faktura bude označena 

číslem projektu. Daň z přidané hodnoty bude k ceně poskytnutých Služeb připočtena v souladu s odst. 1 ve 

výši dle platných právních předpisů. 

4. Pokud žádost bude obsahovat vady, k jejichž odstranění bude Objednatel vyzván, je Dodavatel povinen na 

základě výzvy tyto vady odstranit. Nebude-li dotační žádost schválena NSA z důvodů neodstranitelných 

vad, Dodavatel nebude mít právo na zaplacení Ceny dle odst. 1 písm. a) tohoto článku. 

IV. 

Způsob plnění, předání dokumentů 

1. Dodavatel je povinen činit veškeré úkony nejpozději v termínech stanovených ze strany NSA výše 

specifikovaného dotačního titulu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se vlastníkem výsledků činnosti Dodavatele dle této Smlouvy stává 

Objednatel bez dalších podmínek.  

3. Dodavatel je povinen předat Objednateli veškeré dokumenty a jiné listiny, které byly Dodavateli 

poskytnuty v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy a které v rámci poskytování Služeb 

nebyly spotřebovány, předloženy příslušným orgánům či zničeny, jakož i dokumentaci související s realizací 

projektu, po Závěrečném vyhodnocení akce. Do té doby je dodavatel povinen tuto dokumentaci 

uchovávat. 

V. 

Společná ustanovení 

1. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel řádně neplní své povinnosti podle 

této Smlouvy a k nápravě nedojde ani do 5 dnů od okamžiku, kdy Objednatel písemně vyzve Dodavatele 

k zajištění nápravy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody. V případě 

odstoupení od Smlouvy je Dodavatel povinen odevzdat Objednateli veškerou dokumentaci dle čl. IV odst. 

3 bez zbytečného prodlení. 

3. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



Strana 4 z celkově 4 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění se zavazuje zajistit 

objednatel. 

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. Za písemnou formu se nepovažuje pro účely změn a doplnění této Smlouvy jednání 

prostřednictvím prostředků komunikace na dálku, zejména emailovými zprávami či faxem. 

3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 Smlouvy – nabídka dodavatele 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, 1 vyhotovení obdrží dodavatel a 2 vyhotovení objednatel. 

6. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

 

 

V Jičíně: 

 

 

 

 

…………………………………….. 

JUDr. Jan Malý 

Objednatel                                                                                                                            

 

 

 

 

 

V Kroměříži: 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Miroslav Vypušťák 

Dodavatel 

 


